ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О мерах поддержки лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории города Красноярска с использованием временных сооружений, а также в целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.

В целях поддержки лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории города Красноярска с использованием временных сооружений, а также в целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021           № 208-р, статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Предоставить лицам, заключившим договоры на размещение временных сооружений, срок действия которых истек на дату вступления в силу настоящего постановления, но не ранее 20.03.2020, право на продление срока размещения временного сооружения, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска или схемой размещения временных сооружений на территории города Красноярска.
Рассмотрение заявлений о продлении срока размещения временных сооружений, указанных в абзаце первом настоящего пункта осуществляется в порядке, предусмотренном пунктами 16–19 Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденного постановлением администрации города Красноярска от 28.11.2014 № 809, с учетом особенностей, установленных настоящим постановлением.
[bookmark: _GoBack]2. Предоставить лицам, с которыми договоры на размещение временных сооружений были заключены по итогам проведения торгов и срок действия которых не истек на дату вступления в силу настоящего постановления, право на размещение на новый срок временного сооружения, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска или схемой размещения временных сооружений на территории города Красноярска, без проведения торгов в порядке, предусмотренном пунктами 16–19 Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденного постановлением администрации города Красноярска от 28.11.2014 № 809, с учетом особенностей, установленных настоящим постановлением.
Заключение договора на размещение временного сооружения, в случае предусмотренном настоящим пунктом, осуществляется на условиях ранее заключенного договора по цене, которая определяется в соответствии с Методикой определения начальной цены лота аукциона по продаже права на размещение временного сооружения, утвержденной постановлением администрации города от 26.10.2016 № 591, но не ниже цены договора, определенной в ранее заключенном договоре.
3. Установить что, в отношении лиц, указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления положения подпунктов 8, 10 пункта 19 Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденного постановлением администрации города от 28.11.2014 № 809, не применяются до 31.12.2021.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2021.

Глава города						  			 С.В. Еремин